

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	CONDICIONAMENT ESPAIS SERVEI PATOLOGIA DE L'IMLCFC I MODERNITZACIÓ D'ALTRES INSTAL·LACIONS A L'EDIFICI JUDICIAL DE GIRONA CLAU: JVX-18317

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E2R540C0			
Descripció abreujada			
m3	Transp.residus inerts o no especials,instal.gestió residus,contenidor 1m3		
Descripció			
Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor d'1 m3 de capacitat			
Preu			
	51,03	51,63	1,18%
E612B53V			
Descripció abreujada			
m2	Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x100 mm , d'una cara vista,		
Descripció			
Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x100 mm , d'una cara vista, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 5 (5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2			
Preu			
	44,03	45,74	3,88%

E83LPF01

Descripció abreujada

m2 Folrat bastiment

Descripció

Revestiment interior amb panell laminat decoratiu d'alta pressió HPL/CGS tipus estàndard i d'aplicació general, de 3 mm de gruix, per a ús interior segons UNE-EN 438-4, comportament al foc D-s2, d0, acabat llis a una cara amb laminat decoratiu color a definir per la DF, col·locat amb fixacions mecàniques ocultes sobre rastrell.

Preu

	71,80	72,11	0,43%
--	-------	-------	-------

E8443220

Descripció abreujada

m2 Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix

Descripció

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura senzilla d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

Preu

	33,21	33,52	0,93%
--	-------	-------	-------

E84ZG1D0

Descripció abreujada

u Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 50X50 cm2 amb marc ocult d'

Descripció

Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 50X50 cm2 amb marc ocult d'alumini i fulla de placa guix laminat , tanca de pressió i dispositiu de retenció, estanca a fums i pols, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat

Preu

	94,35	78,58	-16,71%
--	-------	-------	---------

E93AC175

Descripció abreujada

m2 Recrescuda+anivell.suport g=5mm, pasta autoaniv.CT-C40-F6-A22,aplic.manual.

Descripció

Recrescuda i anivellament del suport de 5 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C40-F6-A22 segons UNE-EN 13813, aplicada manualment

Preu

	19,10	23,60	23,56%
--	-------	-------	--------

E9UZ5MD0

Descripció abreujada

m Mitja canya,radi=6cm morter

Descripció

Mitja canya de radi 6 cm, feta amb morter de ciment

Preu

	9,87	9,88	0,10%
--	------	------	-------

EABGXA03

Descripció abreujada

u Tancament metàl·lic XA.03

Descripció

Tancament metàl·lic XA.03, de xapa galvanitzat e=2 mm. doblugada en z montada sobre platina d'acer 100.10 mm i montants de perfil galvanitzat 40.20.2 mm, tirador acer inoxidable de 20mm de diámetro sobre suport de xapa E:2mm, per un buit d'obra 1.60x3.00 cm format per porta de dues fulles batent de 0.80x2.40cm.

Segons fitxa projecte XA.03 i FE.01

Preu

	1.085,43	1.085,22	-0,02%
--	----------	----------	--------

EAN51B21

Descripció abreujada

u Bastiment base p/finest.,tub acer
galv.40x20mm2,p/buit obra 300x90cm

Descripció

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 290x90 cm

Preu

29,26	33,27	13,70%
-------	-------	--------

EAN51B51

Descripció abreujada

u Bastiment base p/finest.,tub acer
galv.40x20mm2,p/buit obra 300x165cm

Descripció

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 290x160 cm (mesures a confirmar a obra)

Preu

34,65	39,40	13,71%
-------	-------	--------

EAN51F21

Descripció abreujada

u Bastiment base p/finest.,tub acer
galv.40x20mm2,p/buit obra 480x90cm

Descripció

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 440x90 cm

Preu

40,81	46,41	13,72%
-------	-------	--------

EAN51G51

Descripció abreujada

u Bastiment base p/finest.,tub acer
galv.40x20mm2,p/buit obra 660x165cm

Descripció

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 520x160 cm (mesures a confirmar a obra)

Preu

52,36	59,54	13,71%
-------	-------	--------

EANA6196

Descripció abreujada

u Bast.paredó porta f.,p/llum bast.=90cmx210cm

Descripció

Bastiment de base de paredó per a porta de fusta per a una llum de bastiment de 90 cm d'amplària i 210 cm d'alçària

Preu

28,69	32,63	13,73%
-------	-------	--------

EAQDPF3A

Descripció abreujada

u Porta PF.03A

Descripció

Fulla batent per a porta interior de 40 mm de gruix, 90 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix , cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat amb HPL , col·locada,sobre bastiment base i marc acabat HPL compacte de 3mm, per llum d'obra 90x210, xarneres, manetes d'inox amb escut i pany i clau mestrejat.

Segons fitxa de detall PF.03

Preu

703,26	710,86	1,08%
--------	--------	-------

EASWU010

Descripció abreujada

u Pany especial p/porta tallafoç corredissa,col·locat

Descripció

Pany especial per a porta tallafoç corredissa, col·locat

Preu

143,91	164,88	14,57%
--------	--------	--------

EB92U200

Descripció abreujada

m2 Vinil autoadhesiu,diferents pictogrames,col·locat

Descripció

Vinil autoadhesiu amb diferents pictogrames, col·locat

Preu

299,96	341,65	13,90%
--------	--------	--------

EC1BCD44

Descripció abreujada

m2 Vidre aïlla., baixa emissivitat 6/12/6 reflectora cs,
col.perf.neop.

Descripció

Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 6 mm de gruix, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 6 mm de gruix reflectora de control solar, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

Preu

82,31	94,48	14,79%
-------	-------	--------

EC1G4715

Descripció abreujada

m2 Vidre aïllant, incolora 4+4.1 but.translúcid / 12 / 4+4.2 but.transparent, col.perf.neop.

Descripció

Vidre aïllant de lluna incolora de 4+4 mm de gruix amb 1 butiral translúcid classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 16 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 2 butiral transparent de lluna incolora, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

Preu

	98,43	112,81	14,61%
--	-------	--------	--------

EE51KQ10HI8N

Descripció abreujada

m2 Formació conducte
rect.MW,R>=0,78125m2.K/W,Al+mall
p/ext.+teixit vid.negre p/int.,encast.cel ras,Co

Descripció

Formació de conducte rectangular de llana mineral de vidre (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 25 mm, resistència tèrmica >= 0,78125 m2.K/W, amb recobriments exterior de alumini i malla de reforç i recobriments interior de teixit de vidre negre ref. 20300 de la serie Conductes Climaver d'ISOVER , muntat encastat en el cel ras

Preu

	45,99	46,24	0,54%
--	-------	-------	-------

EG6211D1

Descripció abreujada

u Interruptor,tipus
univ.,(2P),10AX/250V,a/tecla,econòmic,encastat

Descripció

Interruptor, de tipus universal, bipolar (2P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu econòmic, encastat

Preu

	12,98	13,07	0,69%
--	-------	-------	-------

EH61RC4A

Descripció abreujada

u Llum emerg.led,no permanent,IP4X,classe II,70-100lúmens,auton< 1h, ,forma rect.,policarbon.,preu alt

Descripció

Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 70 a 100 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat encastat

Preu

	86,39	87,42	1,19%
--	-------	-------	-------

EP22JE3A

Descripció abreujada

u Placa carrer sist.digital/coaxial,3 pulsadors,1 colum.,intercom. audio+video,+secret convers.,telecà

Descripció

Placa de carrer sistema digital i cable coaxial amb 3 pulsadors distribuïts en una columna, equipada amb intercomunicador audio i video, amb secret de conversació, telecàmera blanc / negre i amb targeter, servei a simple i múltiple accés, muntada superficialment

Preu

	783,58	792,88	1,19%
--	--------	--------	-------

EP254460

Descripció abreujada

u Telèfon digital,trucada electr.,+secret convers.,puls. p/obertura,col.

Descripció

Telèfon per a sistema audio digital, per a instal·lació mural i fabricat en ABS , amb trucada electrònica , amb secret de conversació i pulsador per a obertura, col·locat

Preu

	39,21	39,68	1,20%
--	-------	-------	-------

EP434A50

Descripció abreujada

m Cable transm.dades,4par.,cat.6a UTP,poliiolefina/poliiolefina,n/propag.flama UNE-EN 60332,col.tub/ca

Descripció

Cable per a transmissió de dades amb conductor de coure, de 4 parells, categoria 6a UTP, aïllament de poliolefina i coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda, no propagador de la flama segons UNE-EN 60332-1-2, col·locat sota tub o canal

Preu

1,761,781,14%

EP7381J3

Descripció abreujada

u Presa senyal,tipus mod.2mòd.estrets,RJ45 simple,cat.6a F/UTP,despl.aïlla.,a/tapa,preu alt,munt.caixa

Descripció

Presa de senyal de veu i dades, de tipus modular de 2 mòduls estrets, amb connector RJ45 simple, categoria 6a F/UTP, amb connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, preu alt, muntada sobre caixa o bastidor

Preu

17,9318,000,39%

EP74J911

Descripció abreujada

u Armari metàl.+bastid.rack 19'',24 U,1200x800x1000mm,1 comp.,a/porta vidre+pany,a/laterals,desmunt.,c

Descripció

Armari metàl·lic amb bastidor tipus rack 19'', de 24 unitats d'alçària, de 1200 x 800 x 1000 mm (alçària x amplària x fondària), d'1 compartiment, amb 1 porta de vidre securitzat amb pany i clau, amb panells laterals i estructura desmuntable, col·locat

Preu

1.008,191.020,081,18%

K218A610

Descripció abreujada

m2 Enderroc cel
ras+instal·lacions,m.manuals,càrr.man.

Descripció

Enderroc de cel ras i instal·lacions existents al interior ,
amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o
contenedor

Preu

14,85	14,30	-3,70%
-------	-------	--------

K21A3011

Descripció abreujada

u Arrencada full+bastim. porta
int.,m.man.,càrr.man.

Descripció

Arrencada de full i bastiment de porta interior amb
mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o
contenedor

Preu

11,42	11,00	-3,68%
-------	-------	--------

K21BUR01

Descripció abreujada

m Desmuntatge de barana tubular d'acer inoxidable
, acopian-la per a la seva reutilització

Descripció

Desmuntatge de barana tubular d'acer inoxidable ,
acopian-la per a la seva reutilització

Preu

31,38	31,65	0,86%
-------	-------	-------

K4425027

Descripció abreujada

kg Acer S275JR,p/ancor.,peça comp.
perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+ant
iox.,col.obra sol

Descripció

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a elements d'ancoratge formats per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

Preu

2,07 2,23 7,73%

K5ZH5FP7

Descripció abreujada

u Bonera sifònica
EPDM,D=110mm,antigrava,metàl.,adh.sob/làm.bit
um.

Descripció

Bonera sifònica d'etilè propilè diè (EPDM) de diàmetre 110 mm amb tapa antigrava metàl·lica, adherida sobre làmina bituminosa en calent

Preu

27,65 56,94 105,93%

K898D240

Descripció abreujada

m2 Pintat vert.ext.ciment,pintura
plàstica,llis,1fons+2acab.

Descripció

Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat

Preu

7,85 8,02 2,17%

KY03C000

Descripció abreujada

u Forat equips.diamant,llosa massissa
form.arm.,D=90-120mm,F<=350mm

Descripció

Forat amb equips per a tall/broca de diamant, de llosa massissa formigó armat, de 90 a 120 mm de diàmetre i fins a 350 mm de fondària

Preu

22,78 23,39 2,68%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

EQZ3Z005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	EQ.06, taula d'autopsies amb sistema d'elevació i aspiració reversible, taula tipus pedestal, amb si	24.497,00	3,00	73.491,00	10,42
EQ.06, taula d'autopsies amb sistema d'elevació i aspiració reversible, taula tipus pedestal, amb sistema d'ajust en alçada motoritzat, tot d'acer inoxidable, veure detalls i especificacions al plànol EQ full 2 de 2					
ED11ZB31		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	SDOC sistema per a la desinfecció de les aigües residuals tipus SDA-150 d'anathomics o similar. Si	51.154,87	1,00	51.154,87	7,25
SDOC sistema per a la desinfecció de les aigües residuals tipus SDA-150 d'anathomics o similar. Sistema de hipocloració sòdica amb dos etapes en tancs, amb bomba trituradora i arqueta (dipòsit) d'aigües brutes.					
Totalment instal·lat i en funcionament.					
EG315224		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS+), 2x1,5mm2,col.tub	1,86	19.407,00	36.097,02	5,12
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS+), bipolar, de secció 2 x 1,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en tub					
EQZ3Z003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	EQ.04, càmera de refrigeració, tot d'acer inoxidable, veure detalls i especificacions al plànot EQ	11.814,00	3,00	35.442,00	5,03
---	--	-----------	------	-----------	------

EQ.04, càmera de refrigeració, tot d'acer inoxidable, veure detalls i especificacions al plànot EQ full 2 de 2

EM11Z1G1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sensor fums òptic,instal.analògica,UNE-EN 54-7,+base encastar,encastat	75,63	395,00	29.873,85	4,24

Sensor de fums òptic per a instal·lació contra incendis analògica, segons norma UNE-EN 54-7, amb base d'encastar, encastat, tipus ADVANTRONIC Serie 400, REF-AT410AS, de Chuub amb base inclosa, o equivalent.

E831Z200K8		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplacat de parament vertical interior amb peces de gres rectificat de 33,3 x 100 cm, tipus Venis Bo	48,11	570,19	27.431,84	3,89

Aplacat de parament vertical interior amb peces de gres rectificat de 33,3 x 100 cm, tipus Venis Bottega Caliza o equivalent, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE ref. P01FA760 de la serie Adhesius cimentosos per a la col·locació estàndard de BASF-CC (UNE-EN 12004) , rejuntades amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)

EE61ABGF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aïllament conductes manta MW,g=40mm,conduct.tèrm.>=0,033W/mK,làm.alu.perp.fibr.,exterior	72,03	349,75	25.192,50	3,57

Aïllament tèrmic de conductes amb manta de llana mineral (MW), segons UNE-EN 14303, de gruix 40 mm, amb una conductivitat tèrmica <=0,033 W/mK, resistència tèrmica >=1,212 m2.K/W, amb làmina d'alumini en direcció perpendicular a les fibres, muntat exteriorment

EEJBZ0G1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UTA 7100m3/h	22.808,47	1,00	22.808,47	3,23
---	--------------	-----------	------	-----------	------

TKM 50 HE EU, construido con bastidor en perfil de aluminio extruido pintado, con rotura de puente térmico. Paneles de 50 mm de espesor tipo sándwich: con chapa exterior prelacada de 1 mm y chapa interior galvanizada de 1 mm. Con rotura de puente térmico y aislamiento de lana mineral. Enrasados con el bastidor formando superficies interiores lisas, adecuados para facilitar las tareas de limpieza interior del equipo. Puertas de acceso de construcción idéntica a los paneles, con bisagras y manecillas de apertura rápida. Bancada construida en perfiles en U de acero galvanizado y laminado en frío de 3mm de espesor. Los equipos para intemperie incorporarán cubierta adicional tejadillo de chapa.

Impulsión:

Ventilador 2 X GR31I-ZID.DC.CR

116889/A01

Tipo EC

Motor 2 X 2,4 kW - 3700 rpm

Grado de protección IP54

400/3/50Hz

PRESTACIONES (Se ha considerado el efecto sistema)

Caudal aire 2 X 2250 m3/h

Eficiencia 60,9 %

Consumo eléctrico real 2 X 0,65 kW

Potencia específica 1037 W/m3/s

Categoría SFP 3 -

Presión estática

disponible

400 Pa

Presión estática total 620 Pa

Presión dinámica 11 Pa

Presión total 631 Pa

Reserva Velocidad 36 %

Velocidad giro 2350 rpm

Retorno:

entilador GR40I-ZID.GG.CR

116897/A01

Tipo EC

Motor 3,7 kW - 2860 rpm

Grado de protección IP54

400/3/50Hz

PRESTACIONES (Se ha considerado el efecto sistema)

Caudal aire 4500 m3/h

Eficiencia 62,7 %

Consumo eléctrico real 1,20 kW

Potencia específica 962 W/m3/s

Categoría SFP 3 -

Presión estática

disponible

400 Pa

Presión estática total 587 Pa

Presión dinámica 17 Pa

Presión total 604 Pa

Reserva Velocidad 33 %

Velocidad giro 1928 rpm

K652Z4AR	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Envà de plaques de panel comprimit de ciment reforçat amb fibres naturals, format per estructura sen	84,97	258,75	21.985,99	3,12
----	--	-------	--------	-----------	------

Envà de plaques de panel comprimit de ciment reforçat amb fibres naturals, format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 94 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 1 plaques a cada cara de 12 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W

EED5ZBC1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	UE VRV,gas,cond.aire,3 tubs,recup.calor,33.5-37kW/,400V,gas 30kW/33kW,R410 A,1 mòd.,col.	17.691,15	1,00	17.691,15	2,51
---	--	-----------	------	-----------	------

Unitat exterior tipus bomba de calor per a sistemes de cabal variable de refrigerant, d'accionament amb gas natural, condensació per aire, per a sistema d'instal·lació de 3 tubs amb funció de recuperació de calor, potència frigorífica de 33.5 a 37.5 kW i potència calorífica de 48 a 53 kW, potència elèctrica absorbida en fred de 0,7 a 0,8 kW i potència elèctrica absorbida en calor de 0,6 a 0,7 kW, gas refrigerant R410 A, d'1 mòdul, amb desguassos, antivibradors i accessoris de càrrega de gas necessaris per a un correcte funcionament i instal·lació, col.locada en coberta.

Bomba de calor aerotèrmica con sistema de gas variable (VRF).

Unidad exterior de recuperación de calor, INVERTER (Serie R2), gama CITY MULTI (R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC, de 33,5 kW (refrig.) y 37,5 kW (calef.). Compatible con el sistema Hybrid City Multi o equivalent.

Inclou interruptor manual de tall per a manteniment en caixa IP.

Inclou mmitjhans d'elevació necessàris, permisos i lloguers pertinents per a la col.locació en coberta.

EAQDZF52	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PH.02 Conjunt de porta batent hermética de dues fulles de 180 x 210, P50-BH de Manusa o equivalrnt	8.798,53	2,00	17.597,06	2,50
---	--	----------	------	-----------	------

PH.02 Conjunt de porta batent hermética de dues fulles de 180 x 210, P50-BH de Manusa o equivalrnt,tot el material d'acer inoxidable AISI 3=4, inclós el marc, motor electric de velocitat variable fins a 6 m, finestra vidriada 40x40 cm, agafadors ambdóos costats 60 cm, interruptor en clau,carril de rodatge en fulla mòvil, operador elstromecànic, sensor d'aproximació i presencia, braç d'arrossegament, polsador de colze

H00000SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	17.465,47	1,00	17.465,47	2,48
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					

EQ33Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	EQ.04, càmera de congelació amb 4 portes, tot d'acer inoxidable, veure detalls i especificacions al	14.652,00	1,00	14.652,00	2,08
EQ.04, càmera de congelació amb 4 portes, tot d'acer inoxidable, veure detalls i especificacions al plànol EQ full 2 de 2					
EE52Q23A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Conducte ac.galv.,g=0,8mm,+unió marc cargolat,munt./suports	42,08	337,25	14.191,48	2,01
Formació de conducte rectangular de planxa d'acer galvanitzat, de gruix 0,8 mm, amb unió marc cargolat i clips, muntat adossat amb suports					
EQ71Z601		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ML	EQ.02 MOBLE CLINIC aAUTOFILTRANT (B)- Moble clinic baix, 5690x600 mm i 900 mm d'alçària,d'acer inox	2.424,36	5,69	13.794,61	1,96
EQ.02 MOBLE CLINIC (B)- Moble clinic baix, de 5690x600 mm i 900 mm d'alçària, materials d'acer inoxidable setinet AISI 316, les portes hermètiques i autofiltrant per emmegatzametge de les mostres en formol, veure detalls al plànol EQ. full 2 de 2					
EM1422D2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Polsador alarma,instal·lació analògica>manual+rearmable,direccionable,UNE-EN 54-11,munt.superf.	326,87	31,00	10.132,97	1,44
Polsador d'alarma per a instal·lació contra incendis analògica, accionament manual per canvi posició d'element fràgil (rearmable), direccionable, segons norma UNE-EN 54-11, muntat superficialment, tipus Advantronic amb aïllament de curtcircuit, med. AV111AL o equivalent.					
K652Z3AR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Envà de plaques de panel comprimit de ciment reforçat amb fibres naturals, format per estructura sen	101,18	98,85	10.001,64	1,42
Envà de plaques de panel comprimit de ciment reforçat amb fibres naturals, format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 106 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara de 9 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica >= 1,622 m2.K/W					
E9DDZC1D		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Paviment interior, de gres rectificat gran format de 100 x 100 cm acabat mate categoria 1, tipus Ven	74,09	124,83	9.248,65	1,31
----	--	-------	--------	----------	------

Paviment interior, de gres rectificat gran format de 100 x 100 cm acabat mate categoria 1, tipus Venis Vela Grey o equivalent , col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2-TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)

EF5BZ4G1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Distribuïdor figorífic - Controlador BC principal, serie R2/WR2, gamma city multi (R32/R410a) de Mit	8.371,75	1,00	8.371,75	1,19
---	--	----------	------	----------	------

Distribuïdor figorífic - Controlador BC principal, serie R2/WR2, gamma city multi (R32/R410a) de Mitsubishi electric de 12 sortides, o equivalent.

1AQDZF23	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FF.01 Conjunt de porta batent interior de 40 mm de gruix, 80 d'amplària i 210 cm alçària , de cares	815,60	9,00	7.340,40	1,04
---	---	--------	------	----------	------

FF.01 Conjunt de porta batent interior de 40 mm de gruix, 80 d'amplària i 210 cm alçària , de cares llises de tauler de fusta de DM , cantells emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta, amb acabat xapat amb HPL , col·locada,sobre bastiment base i marc telescòpic ajustable d'acer inoxidable AISI316 gruix 1,2 mm acabat setinat, amb junta perimetral de goma, xarneres, manetes TESA serie SENA inox AISI 316amb bocaclau. Frontisses d'acer inox.. Pany TESA serie 2030 A.inox cilindre incopiable TX-80. Amb escut, pany i clau mestrejat i topall. O models equivalents
Amb condemna interior (4 vestuaris)
Amb aïllament al soroll aeri 40 dBA

EG22H715	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=20mmaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort	1,87	3.751,98	7.016,20	1,00
---	--	------	----------	----------	------

Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort

EEDDZBC4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unit.int.cassete VRV,5000frig/h,E=90W,230V,R410 A,col.	2.248,01	3,00	6.744,03	0,96
---	--	----------	------	----------	------

Unitat interior de sostre de tipus cassette amb ventilador centrífug per a sistemes de cabal variable de refrigerant, amb 2 vies de sortida d'aire, tipus PLFY-P20VFM-E1 , 4V, gama CITY MULTI (R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC, de 5000 Frig/h y 5418 Kcal/h o equivalent., per a instal·lacions amb fluid frigoríficR410 A, col.locada

EEDDZBC3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unit.int.cassete VRV,2000frig/h,E=90W,230V,R410 A,col.	1.962,01	3,00	5.886,03	0,83
---	--	----------	------	----------	------

Unitat interior de sostre de tipus cassette amb ventilador centrífug per a sistemes de cabal variable de refrigerant, amb 2 vies de sortida d'aire, tipus PLFY-P20VFM-E1 , 4V, gama CITY MULTI (R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC, de 2000 Frig/h y 5418 Kcal/h o equivalent., per a instal·lacions amb fluid frigoríficR410 A, col.locada

E831ZZ00K8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aplacat de parament vertical interior amb peces de gres reforçat gran format de 300 x 100 cm, tipus	68,92	82,00	5.651,78	0,80
----	---	-------	-------	----------	------

Aplacat de parament vertical interior amb peces de gres reforçat gran format de 300 x 100 cm, tipus Xlight Basic o equivalent, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE ref. P01FA760 de la serie Adhesius cimentosos per a la col·locació estàndard de BASF-CC (UNE-EN 12004) , rejuntades amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)

EG1QZ0G1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Quadre de distribució QD IMELEC	5.585,10	1,00	5.585,10	0,79
---	---------------------------------	----------	------	----------	------

Quadre de distribució QD IMELEC , format per armari/s metàl·lic/s combinables amb plafons de xapa tractada de 15/10 sobre estructura de perfil perforat; porta frontal de vidre fumat i marc metàl·lic amb tanca, plafons de tancament, plaques suports i tapes, allotjant en el seu interior els mecanismes de comandament i protecció i mesura grafiats en l'esquema corresponent, incloent analitzador de xarxes (cvm circutor o similar), i transformadors d'intensitat. acabat amb pintura epoxy-poliester. ip.31. amb tots els seus elements i accessoris per al seu connexionat. aparamenta i estructura del quadre de la marca merlin gerin. tipus prisma-sistema-g .ref: QD MGR quadre general de distribució

EAQDZF51	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	PH.01 Conjunt de porta batent hermética de un full de 80 x 210, P50-BH de Manusa o equivalent, tot el	4.911,13	1,00	4.911,13	0,70
---	---	----------	------	----------	------

PH.01 Conjunt de porta batent hermética de un full de 80 x 210, P50-BH de Manusa o equivalent, tot el material d'acer inoxidable AISI 3=4, inclòs el marc, motor electric de velocitat variable fins a 6 m, finestra vidriada 40x40 cm, agafadors ambdóos costats 60 cm, interruptor en clau, carril de rodatge en fulla mòvil, operador elstromeccànic, sensor d'aproximació i presència, braç d'arrossegament, polsador de colze

K216ZZ71		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, inclòs els revestiments, elements d'i	14,81	322,37	4.774,36	0,68
Enderroc de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, inclòs els revestiments, elements d'instal·lacions, bastiments, etc) a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

EASAZ1NE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	RF.01 Porta tallafocs metàl·lica xapa lacada, EI2-C 60, de una fulla batent, per a una llum de 80x21	649,67	7,00	4.547,69	0,64
RF.01 Porta tallafocs metàl·lica xapa lacada, EI2-C 60, de una fulla batent, per a una llum de 80x210 cm, preu superior amb visor,maneta exterior recta + escut 180x180 mm acer inoxidable aisi316, maneta interior antipànic Tesa universal d'acer inoxidable, frontisses planes d'acer lacat, pany amb cilindre de seguretat incopiable mestrejament de tres nivells, tancaportes aeri de braç articulat sense retenció, força tancament EN2-EN5 i reforçada la seva col·locació amb puntals metal·lics, col·locada.					

EEJBZOG2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Instal·lació elèctrica y de control de la UTA, según puntos detallado en ficha técnica	4.320,27	1,00	4.320,27	0,61
---	--	----------	------	----------	------

Instal·lació elèctrica y de control de la UTA, según puntos detallado en ficha técnica

Los precios incluyen:

Armario eléctrico y de regulación integrado en el climatizador.

Periféricos de control instalados (servomotores, sondas, presostatos,&)

PLC preprogramado, libremente configurable

Precableados en los módulos.

Programación del regulador

Comunicación MODBUSRTU incluida

Las protecciones eléctricas incluidas son:

- Seccionador general
- Seta de emergencia
- Interruptor Diferencial Común (Variadores de frecuencia ventiladores, bomba humectación, motor recuperador rotativo, bomba baterías recuperación)
- Protección (Disy. magnético) Ventilador EC impulsión
- Protección (Disy. magnético) Ventilador EC retorno
- Protección Línea para alumbrado y enchufe
- Protección Línea para maniobra (L, N) y control (0, 24v)
- Bornero de conexiones (Acometida General, L, N, 0v, 24v, &)
- Bornero de conexiones de señales de control

EEDDZBC2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Unit.int.cassete VRV,1500frig/h,E=90W,230V,R410 A,col.	1.904,81	2,00	3.809,62	0,54
Unitat interior de sostre de tipus cassette amb ventilador centrífug per a sistemes de cabal variable de refrigerant, amb 2 vies de sortida d'aire, tipus PLFY-P15VFM-E1 , 4V, gama CITY MULTI (R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC, de 1500 Frig/h y 1700 Kcal/h o equivalent, col·locada i en funcionament.					

EASAZZ05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	SM.01 Porta metàl·lica batent, 1 pas vehicular, 1 pas peatonal, amb acer laminat galvanitzat , amb	211,72	17,58	3.722,04	0,53
SM.01 Porta metàl·lica batent, 1 pas vehicular, 1 pas peatonal, amb acer laminat galvanitzat , amb motor, segons especificacions del plànol C.02 full 2 de 2					

ENP13353		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Planta elev.aig.resid+dipòsit PE,360l,500x600mm,1 bomba,+kit desc.,quad.elèc.,boies,monocanal,pas mà	3.590,96	1,00	3.590,96	0,51
Planta d'elevació d'aigües residuals, amb dipòsit de polietilè de 360 l, de diàmetre d'entrada al dipòsit 100 mm, de diàmetre de sortida al dipòsit 63, boca de registre 500x600 mm, 1 bomba amb kit de descàrrega, quadre elèctric i boies de nivell, monocanal, pas útil màxim de sòlids 50 mm monofàsic de 230 V i 0,55 kW de potència, muntada superficialment					

E9DDZZ1D		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment interior, de gres rectificat gran format de 100 x 100 cm acabat mate categoria 2, antillisc	77,73	46,01	3.576,59	0,51
Paviment interior, de gres rectificat gran format de 100 x 100 cm acabat mate categoria 2, antilliscant, tipus Venis Vela Grey o equivalent , col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2-TE (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)					
EEVC5001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	CUADRO DE CONTROL SALAS	3.504,33	1,00	3.504,33	0,50
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CUADRO DE CONTROL BACnet CON UNIDAD DE CONTROL PROGRAMABLE PARA LA GESTIÓN DE SEÑALES, CON PROCESADOR A 32 BITS, CAPACIDAD DE REGULACIÓN Y CONTROL AUTÓNOMA. MODELO: CCONTROL SALAS. MARCA: CONTROLI/DELTA. INCLUYENDO PROGRAMACIÓN, ESQUEMAS ELÉCTRICOS, DOCUMENTACIÓN, PARTE PROPORCIONAL DE ARMARIO ELECTRICO MURAL IP55 CON PROTECCIONES, TRANSFORMADOR 220/24VCA Y BORNAS DE CONEXIÓN. INCLUSO ARMARIO ELÉCTRICO METÁLICO, ACCESORIOS CABLEADO Y MONTAJE.					
EASAZ2SE		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	RF.02 Porta tallafochs metàl·lica xapa lacada, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 18	1.728,21	2,00	3.456,42	0,49
RF.02 Porta tallafochs metàl·lica xapa lacada, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 180x210 cm, preu superior amb visor,maneta exterior recta + escut 180x180 mm acer inoxidable aisi316, maneta interior antipànic Tesa universal d'acer inoxidable, frontisses planes d'acer lacat, pany amb cilindre de seguretat incopiable mestrejament de tres nivells, tancaportes aeri de braç articulats sense retenció, força tancament EN2-EN5 i reforçada la seva col·locació amb puntals metàl·lics, col·locada.					
EG2DFGK5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Safata reixa+separador acer galv.calent,100mmx400mm,col.susp/param.horitz.	85,28	40,00	3.411,20	0,48
Safata metàl·lica reixa amb separadors d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 100 mm i amplària 400 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport					
EQZ3Z004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	EQ.05 Làmpada quirúrgica, ancoratge a sostre de 100.000 luxes, llumLED indirecte amb 12 reflectors	3.267,00	1,00	3.267,00	0,46
---	--	----------	------	----------	------

EQ.05 Làmpada quirúrgica, ancoratge a sostre de 100.000 luxes, llumLED indirecte amb 12 reflectors elíptics, veure detalls i especificacions al plànol EQ full 2 de 2

E9P3Z110	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment de PVC homogeni en rotlle, antiestàtic tipus Gerflor Mipolan Esprit de 2 mm de gruix, acaba	49,55	61,71	3.057,73	0,43
----	--	-------	-------	----------	------

Paviment de PVC homogeni en rotlle, antiestàtic tipus Gerflor Mipolan Esprit de 2 mm de gruix, acabat EVERCARE Ò EQUIVALENT , col·locat amb adhesiu acrílic de dispersió aquosa i soldat en calent amb cordó cel·lular de diàmetre 4 mm

EH12Z4Z3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Luminaria DE 60 x 60 cm, para uso en interior, modelo SNOW G4, acabado en co	154,22	19,00	2.930,18	0,42
---	--	--------	-------	----------	------

Luminaria regulable digital DALI, de 60 x 60 cm, para uso en interior, modelo SNOW G4, acabado en color blanco, referencia LLED57J1S8406G4 "LLEDÓ". Lámpara LED 840, flujo luminoso de 3770 lm, temperatura de color de 4000 K, índice de reproducción cromática CRI >80, potencia 36 W y eficacia luminosa de 104.7 lm/W. Tensión de entrada de 220-240 V, protección contra impactos IK 04, peso 3.1 Kg, índice de protección IP 20 y clasificación energética A++. Instalación empotrada en techos de perfilera vista en T con posibilidad de instalar en techos de pladur, en superficie o suspendida mediante Kits de montaje, se suministran por separado..
LEDLLED57J1S8406G4

E93AZ4E0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescuda del suport de paviments, de 6 cm de gruix, amb morter de ciment 1:4, inclòs la formació d	12,65	227,80	2.881,73	0,41
----	--	-------	--------	----------	------

Recrescuda del suport de paviments, de 6 cm de gruix, amb morter de ciment 1:4, inclòs la formació de pendents a la sala de autopsies

EQ5BZ01C	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, acabat setinat, de 60 cm d'amplària, a	447,09	6,44	2.879,71	0,41
----	--	--------	------	----------	------

Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316 d'1 mm de gruix, acabat setinat, de 60 cm d'amplària, amb forats per a soldar aigüeres, amb faldó frontal de 20 cm d'alçària mínima, sòcol perimetral de 6 cm d'alçària, amb un desenvolupament total de 86 cm i amb 5 plecs, col·locat amb suport i encastat al parament

EEGBZ521		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Unitat de producció ACS compacta per aerotermia. Sistema de refrigerant integrant i dipòsit d'acumul	2.862,88	1,00	2.862,88	0,41
Unitat de producció ACS compacta per aerotermia. Sistema de refrigerant integrant i dipòsit d'acumulació de 200L integrat. Tipus KOSNER KCA V4.1 200L. Dimensions: 1617x620x665 Potència màxima absorbida 2,06kW SCOP (7°C): 2.64 Cabal d'aire:300m3/h Exportació i aportació d'aire al mateix recinte o conduït. Totalment instal·lada i en funcionament.					
K219Z721		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada de paviment actuals (terratzo,gres,panot, etc) i el seu material de soport, amb mitjans ma	12,10	235,20	2.845,92	0,40
Arrencada de paviment actuals (terratzo,gres,panot, etc) i el seu material de soport, amb mitjans manuals i la resta a càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EG2DFGFB		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Safata reixa+coberta+separador acer galv.calent,100mmx200mm,col.susp/param.horitz.	66,39	40,00	2.655,60	0,38
Safata metàl·lica reixa amb coberta i separadors d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 100 mm i amplària 200 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport					
EG351U10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Punt de connexió de llum des de caixa de derivació de la línia principal, realitzada am	31,69	83,00	2.630,27	0,37
Punt de connexió de llum i llum d'emergència des de caixa de derivació de la línia principal, realitzada amb conductor de coure de denominació 07hz1-k de 1,5mm2 de secció i sota tub de pvc rigid, fins a connexió a aparell					
EEV3Z100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Display local gràfic p/control bus dades,pantalla LCD+teclat+connex.,instal·lat+connectat	2.438,52	1,00	2.438,52	0,35
Control centralitzat del sistema de climatització per cabal variable, amb pantalla retroil·luminada tèxtil 5, gamma MELANS de Mitsubishi Electric, per a 50g/50uds amb font d'alimentació incluída i control remot per a equips QAHV i serie E de ME (1g/16uds) o equivalent.					

EJ12Z302	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u WC porcellana blanca suspès tipus ROCA HALL i sortida horitzontal, amb bastidor IN WALL i fluxor ele	1.039,81	2,00	2.079,62	0,29
WC porcellana blanca suspès tipus ROCA HALL i sortida horitzontal, amb bastidor IN WALL i fluxor electrònic, SENTRONIC, amb tapa Colocada, connectada a xarxa aigua i desaigüe, en funcionament				

EEV52302	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U PANTALLA TACTIL BACnet	1.974,33	1,00	1.974,33	0,28
SUMINISTRO y COLOCACIÓN DE PANTALLA TACTIL BACnet CON ACCESO A TOTA LA RED. PANTALLA TACTIL COLOR 7". MONTAJE EN FRONTAL CUADRO o MURAL DE SUPERFICIE. ALIMENTACIÓN 24V CA 100 MA. COMUNICACIÓN BACnet ETHERNET. ACCESO A DATOS DE CONTROLADORES POR PRESENTACIÓN SOBRE ESQUEMAS DE PRINCIPIO PERSONALIZADOS A LA INSTALACIÓN. MODIFICACIÓN DE DATOS PROTEGIDA POR CODIGOS DE ACCESO. PANTALLA TACTIL CON VISUALIZACIÓN DE FUNCIONES. MAPA DE RED CON VISUALIZACIÓN DE ESTADO DE TODOS LOS EQUIPOS. RECEPCIÓN DE ALARMAS. VISUALIZACIÓN DE HISTORICOS DE CONTROLADORES EN GRAFICA X-Y. ACCESO A PROGRAMAS HORARIS, FECHA y HORA y CALENDARIO DE FESTIVOS DE TODOS LOS CONTROLADORES. MODELO: DHMI. MARCA: CONTROLLI/DELTA. INCLUSO ACCESORIOS, CABLEADO i MONTAJE. TOTALMENTE INSTALADO i EN FUNCIONAMENT.				

EM132321	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Sirena electr., instal. analògica, 102dB, alimentada llaç, senyal llumi.+multitò, IP-54, UNE-EN 54-3, col.in	103,66	19,00	1.969,54	0,28
Sirena electrònica per a instal·lació analògica, nivell de potència acústica 102 dB, alimentada des del llaç, amb senyal lluminós i so multitò, grau de protecció IP-54, fabricada segons la norma UNE-EN 54-3, col·locada a l'interior, tipus AVANTRONIC Ref.CWS100AV o equivalent.				

K21QZ520	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Desmuntatge i posterior muntatge de les plaques de policarbonat de la coberta pati d'instal·lacions	1.959,33	1,00	1.959,33	0,28
Desmuntatge i posterior muntatge de les plaques de policarbonat de la coberta pati d'instal·lacions amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilització, i el seu posterior muntatge				

EEDDZBC5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Unitat interior mural de tipus SPLIT amb ventilador centrífug per a sistemes de cabal variable de re	965,41	2,00	1.930,82	0,27
---	--	--------	------	----------	------

Unitat interior mural de tipus SPLIT amb ventilador centrífug per a sistemes de cabal variable de refrigerant, amb 2 vies de sortida d'aire, tipus , 4V, gama CITY MULTI (R410A) de MITSUBISHI ELECTRIC, de 1000 Frig/h o equivalent., per a instal·lacions amb fluid frigorífic R410 A, col·locada

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E831ZZZ0K8					
m2	Aplacat de parament vertical interior amb peces de gres rectificat de 100 x 100 cm, tipus Venis Vela	65,00	29,70	1.930,50	0,27

Aplacat de parament vertical interior amb peces de gres rectificat de 100 x 100 cm, tipus Venis Vela Grey o equivalent, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 TE ref. P01FA760 de la serie Adhesius cimentosos per a la col·locació estàndard de BASF-CC (UNE-EN 12004) , rejuntades amb beurada CG2 (UNE-EN 13888)

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EM11Z111					
u	Connexió d'element de detecció amb cable bus, sota tub corrugat i pp de elements auxiliars (caixes e	20,32	95,00	1.930,40	0,27

Connexió d'element de detecció amb cable bus, sota tub corrugat i pp de elements auxiliars (caixes etc)
Instal·lat i en funcionament

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EEV5C500					
U	INGENIERÍA DEL SISTEMA DE GESTIÓN TÉCNICA	1.926,06	1,00	1.926,06	0,27

INGENIERÍA DEL SISTEMA DE GESTIÓN TÉCNICA INCLUYENDO LOS SIGUIENTES CONCEPTOS (240221):

- * Programación de las unidades de control.
- * Puesta en marcha de los controladores DDC.
- * Creación de la documentación técnica de obra incluyendo esquemas eléctricos de conexionado y hojas técnicas de los equipos instalados.
- * Comprobación de equipos de campo así como de su conexionado eléctrico.
- * Carga de programa en los controladores y asignación de dirección en su Red/Bus.
- * Programación de lazos de regulación de las subestaciones.
- * Comprobación de señales y valores para su adaptación a requisitos de proyecto.
- * Creación de pantallas de instalación según proyecto.
- * Creación de plan de alarmas para el control automático y optimizado del sistema.
- * Creación de graficos dinámicos en sistema supervisor.
- * Creación de usuarios de sistema según especificaciones de uso del cliente.
- * Creación de política de seguridad de acceso a sistema.
- * Preconfiguración del sistema para su acceso vía Intranet o Internet.
- * Configuración del sistema para su acceso vía TCP/IP.

EG1QZ0G2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Quadre de distribució QD MSAI	1.908,40	1,00	1.908,40	0,27
Quadre de distribució QD MSAI , format per armari/s metàl·lic/s combinables amb plafons de xapa tractada de 15/10 sobre estructura de perfil perforat; porta frontal de vidre fumat i marc metàl·lic amb tanca, plafons de tancament, plaques suports i tapes, allotjant en el seu interior els mecanismes de comandament i protecció i mesura grafiats en l'esquema corresponent, incloent analitzador de xarxes (cvm circutor o similar), i transformadors d'intensitat. acabat amb pintura epoxy-poliester. ip.31. amb tots els seus elements i accessoris per al seu connexionat. aparamenta i estructura del quadre de la marca merlin gerin. tipus prisma-sistema-g .ref: QD MSAI					
EQ71Z602		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ML	EQ.01 MOBLE CLINIC (A)- Moble clinic baix, de 1800x600 mm i 900 mm d'alçària, materials d'acer inox	1.030,15	1,80	1.854,27	0,26
EQ.01 MOBLE CLINIC (A)- Moble clinic baix, de 1800x600 mm i 900 mm d'alçària, materials d'acer inoxidable setinet AISI 316, veure detalls al plànot EQ. full 2 de 2					
K218Z771		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada d'aplatat de ceràmica i el seu material de suport deixan el parament vertical net, amb mi	12,54	147,56	1.850,40	0,26
Arrencada d'aplatat de ceràmica i el seu material de suport deixan el parament vertical net, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
EG2DFGF5		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Safata reixa+separador acer galv.calent,100mmx200mm,col.susp/param.horitz.	50,17	36,85	1.848,76	0,26
Safata metàl·lica reixa amb separadors d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 100 mm i amplària 200 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport					
K447Z427		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a formació de barana per peça simple, en perfils laminats en	6,49	282,60	1.834,07	0,26
Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a formació de barana per peça simple, en perfils laminats en calent planxa, treballat a taller i pintat acabat en martelé, col·locat a l'obra amb fixacions mecàniques					

EEV3Z102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	termostat/Control remot unitats interiors tipus cassette tipus PAR-40MAA de Mitsubishi electric o eq	174,72	10,00	1.747,20	0,25
termostat per al control de lesunitats interiors tipus cassette tipus PAR-40MAA de Mitsubishi electric o equivalent. Totalment instal·lat i en funcionament.					
EG315492		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS+), 3x35/16mm2,col.superf.	20,17	85,00	1.714,45	0,24
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS+), tetrapolar, de secció 3 x 35/ 16 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat superficialment					
EH12Z405		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	KINO2 L LED 20W/840UGR19 BLV2	89,60	19,00	1.702,40	0,24
KINO2 L LED 20W/840UGR19 BLV2 LEDLLED00010E07VU					
EJ12Z308		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Columna de dutxa termostatica tipus ROCA ROUND	828,87	2,00	1.657,74	0,24
Columna de dutxa termostatica tipus ROCA ROUND Colocada, connectada a xarxa aigua i desaigue, en funcionament					
K844Z102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat llis, tipus KNAUF DANOTILE R A T24 ó equ	27,55	56,97	1.569,61	0,22
Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat llis, tipus KNAUF DANOTILE R A T24 ó equivalent, 600x 600 mm i 9,5 mm de gruix , sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat vist format per perfils principals amb forma de T invertida de 24 mm de base col·locats cada 1,2 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim					
EM237MCG		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	BIE-25,armari acer inox.,p/mànega+extintor+ polsador/alarma,portes acer inox.,(mànega 20m),p/col.en	765,31	2,00	1.530,62	0,22
---	---	--------	------	----------	------

Boca d'incendis equipada de 25 mm de diàmetre, BIE-25, formada per armari d'acer inoxidable per allotjament independent de mànega i extintor i mòdul per a polsador i alarma , i portes acer inoxidable , inclosa BIE (debanadora d'alimentació axial abatible,mànega de 20 m i llança) i l'extintor de 6 kg, , i elements d'alarma (polsador rearmable, sirena i llum d'emergència) , per a col·locar encastada i en posició vertical, inclòs part proporcional d'accessoris i tot el petit material auxiliar de connexió i muntatge

EEV42001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Instal·lació elèctrica p/punt de control	108,78	14,00	1.522,92	0,22
Instal·lació elèctrica de punt de control					

EASAZZ06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	SM.02 Tancament metal·lic accés digestor, amb acer laminat galvanitzat i xapa perforada galvanitzada	107,62	14,02	1.508,40	0,21
----	--	--------	-------	----------	------

SM.02 Tancament metal·lic accés digestor, amb acer laminat galvanitzat i xapa perforada galvanitzada, segons especificacions del plànol C.02 full 2 de 2

EG315552	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS+), 4x6mm2,col.superf.	6,38	202,00	1.288,76	0,18
---	--	------	--------	----------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS+), tetrapolar, de secció 4 x 6 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat superficialment

K21QZ701	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge de cameres de conservació/congelació d'acer inoxidable, destriar el material i el seu a	425,61	3,00	1.276,83	0,18
---	---	--------	------	----------	------

Desmuntatge de cameres de conservació/congelació d'acer inoxidable, destriar el material i el seu aplec per el seu transport a deixalleria.

FD5HZH8D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 300 mm i de 60/80 mm d'alçària, amb perf	162,84	7,70	1.253,87	0,18
---	--	--------	------	----------	------

Canal de formigó polímer sense pendent, d'amplària interior 300 mm i de 60/80 mm d'alçària, amb perfil lateral, amb reixa de fosa nervada classe F900, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb cargols a la canal, col·locada entre parets de formigó de 200 mm d'amplària i gruix el mateix de la canal

EMP2U001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Lector targetes s/contacte,dist.lect. 7cm,tipus A(13,65MHz),s/ISO 14443,s/teclat,interior,col.locat	621,69	2,00	1.243,38	0,18
Lector de targetes de memòria protegida sense contacte, tipus A a 13,65 MHz, segons ISO 14443, sense teclat, per a interior, amb una distància de lectura de 7cm, amb protecció IP65, col·locat					
E2R5426A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Transport residus,instal.gestió residus,camió 12t,càrrega mec.,rec.15-20km	11,58	104,31	1.207,90	0,17
Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					
EFA1E342		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PVC,DN=110mm,PN=6bar,encolatUNE-EN 1452-2,dific.mitjà,col.superf.	26,08	46,00	1.199,68	0,17
Tub de PVC de 110 mm de diàmetre nominal exterior, de 6 bar de pressió nominal, encolat, segons la norma UNE-EN 1452-2, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
EAZGCOV1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FI.00 A- Adaptador maneta porta (per Covid-19) tipus Forearm Shield de FSB o equivalent (veure refe	29,30	40,00	1.172,00	0,17
FI.00 A- Adaptador maneta porta (per Covid-19) tipus Forearm Shield de FSB o equivalent (veure referencia al planol de detall E.10 full 4)					
EEKP1211		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Acc.comp.tallafoc,placa fus.bimetàl.,electroim.c.c.24V,1 final carr.,col.comport.	194,28	6,00	1.165,68	0,17
Accessoris per a comporta tallafocs amb placa amb fusible bimetal·lic, electroiman de corrent continu a 24 V i un final de carrera, col·locats a comporta tallafocs					
EE42C824		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conducte llis circ. de planx.ac.inox.,D=200mm,g=0,6mm,autoconnect.,munt.superf.	44,80	25,69	1.151,00	0,16
Conducte llis circular de planxa d'acer inoxidable de 200 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, autoconnectable, muntat superficialment					

EEKPZ411		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Comporta tallafocs,planxa ac.galv.,ampl.=550mm,h=300mm,col.entre cond.	281,32	4,00	1.125,28	0,16
Comporta tallafocs per a conductes d'aire de planxa d'acer galvanitzat de 550 mm d'amplària i 300 mm d'alçària col·locada entre els conductes, tipus FKA-2-EU/550x300 de TROX, amb finals de carrera.					
EAF4ZG12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FM.02 EXT. Finestra amb perfil·leria d'alumini anoditzat >20 micres lacat color RAL 7022 amb trenc	1.091,11	1,00	1.091,11	0,15
FM.02 EXT. Finestra amb perfil·leria d'alumini anoditzat >20 micres lacat color RAL 7022 amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 435x83 cm, amb quatre fulles oscil·lants , tipus UNNO THERMIC TECHNAL o equivalent, amb maneta mecanisme anti-virus anoditzat color RAL 7022 extraïble, les frontisses ocultes a la fusteria,, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima E750 d'estanquitat a l'aigua , classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, soroll <32dB(A)i tèrmic U: < 2,00 W/M2K, subministre i col·locació de tot el conjunt. (mesures de la finestra a confirmar a l'obra)					
EG351U20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Punt de connexió d'endoll/interruptor/comutador/equip electrònic des de caixa de derivació de la lin	20,58	52,00	1.070,16	0,15
Punt de connexió d'endoll/interruptor/comutador/equip electrònic des de caixa de derivació de la linia principal, realitzada amb conductor de coure de denominació 07hz1-k de 2,5mm2 de secció i sota tub					
EEVC0305		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	TRANSMISOR DE PRESIÓN PARA SALA	513,15	2,00	1.026,30	0,15
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSMISOR DE PRESIÓN DIFERENCIAL PARA SALA. RANGO DE MEDIDA 0-100 PA. PRESIÓN MÁXIMA 5000 PA. ELEMENTO SENSIBLE: CAPTADOR DE EFECTO HALL. ALIMENTACIÓN 24V CC- CA 20 MA. TEMPERATURA DE TRABAJO -20 A 60ºC . IP 54. LINEALIDAD, HISTERESIS, REPETIBILIDAD <1% DEL FONDO DE ESCALA. MODELO: PA699. MARCA: CONTROLLI/DELTA. INCLUSO ACCESORIOS, CABLEADO Y MONTAJE. TOTALMENTE INSTALADO Y EN FUNCIONAMIENTO.					
EMP4U001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Interface lector targetes-controlador,p/2lectors,inst.	495,56	2,00	991,12	0,14
Interface entre el lector de targetes i el controlador central d'accés, per a 2 lectors de targetes, instal·lat					
E7DZF2G1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Segellat de pas de canonada combustible EI-120, de 110/160/200 mm de diàmetre a través de parets i s	196,13	5,00	980,65	0,14
Segellat de pas de canonada combustible EI-120, de 110m de diàmetre a través de parets i sostres tallafocs, amb abraçadora formada per anell metàl·lic col·locada superficialment amb cargols					
EAF4ZG14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FM.02 INT. Finestra amb perfil·leria d'alumini anoditzat >20 micres lacat color RAL 7022 amb trenca	969,15	1,00	969,15	0,14
FM.02 INT. Finestra amb perfil·leria d'alumini anoditzat >20 micres lacat color RAL 7022 amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 505x135 cm, amb tres fulles fixes i una batent , tipus UNNO THERMIC TECHNAL o equivalent, amb maneta mecanisme anti-virus anoditzat color RAL 7022 extraïble, les frontisses ocultes a la fusteria,, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima E750 d'estanquitat a l'aigua , classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, soroll <32dB(A)i tèrmic U: < 2,00 W/M2K, subministre i col·locació de tot el conjunt. (mesures de la finestra a confirmar a l'obra)					
K21QZ703		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge del digestor de la planta soterrani -2, destriar el material i el seu aplec per el seu	957,62	1,00	957,62	0,14
Desmuntatge del digestor de la planta soterrani -2, destriar el material i el seu aplec per el seu transport a deixalleria.					
E2RA72F1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus d	9,16	103,54	948,44	0,13
Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus ceràmics inerts amb una densitat 0.8 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170103 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					
EEM9Z520		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Vent.p/cond.rect. xapa acer galvanit.,400x200mm,monof.,80W,700m3/h,niv.pr.sonor.= 50-55dB(A),munt.	463,55	2,00	927,10	0,13
---	--	--------	------	--------	------

Ventilador en línia per a conducte rectangular de xapa acer galvanit. de 200 x 200 mm, motor monofàsic, IP 54, 80 W de potència i un cabal màxim de 700 m3/h , nivell de pressió sonora entre 50 a 55 dB(A), muntat en el conducte

EJ12Z306

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Aixeta electrònica broc alt amb sensor intefrat en broc, tipus ROCA LOFT	458,17	2,00	916,34	0,13
---	--	--------	------	--------	------

Aixeta electrònica broc alt amb sensor intefrat en broc, tipus ROCA LOFT
Colocada, connectada a xarxa aigua i desaigüe, en funcionament

EM11Z5G2

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Sensor tèrm. termoveloc.,instal.analògica,UNE-EN 54-5,+base encastar,encastat	69,13	13,00	898,69	0,13
---	---	-------	-------	--------	------

Sensor tèrmic termovelocimètric per a instal·lació contra incendis analògica, segons norma UNE-EN 54-5, amb base d'encastar, encastat, tipus ADVANTRONIC Serie 400 - Ref. 420AS, amb base inclosa, o equivalent. Col·locat.

EH12Z404

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	SNOW G4 60 x 60 cm. KIT marco bastidor(regulable altura hasta 30mm) para empotrar versiones 595x595	47,11	19,00	895,09	0,13
---	---	-------	-------	--------	------

SNOW G4 60 x 60 cm. KIT marco bastidor(regulable altura hasta 30mm) para empotrar versiones 595x595 mm
LEDLLED57J1SEMPOG4

EQZ3Z001

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	EQ.03 Dutxa més rentauells d'emergencia mural, d'acer inoxidable, doble comandament amb tirador dutxa	889,90	1,00	889,90	0,13
---	---	--------	------	--------	------

EQ.03 Dutxa més rentauells d'emergencia mural, d'acer inoxidable, doble comandament amb tirador dutxa i palanca rentauells amb recollidor, veure plànol EQ full 2 de 2

EEKP2211

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Comporta tallafocs,planxa ac.galv.,ampl.=200mm,h=200mm,col.entre cond.	220,64	4,00	882,56	0,13
---	--	--------	------	--------	------

Comporta tallafocs per a conductes d'aire de planxa d'acer galvanitzat de 200 mm d'amplària i 200 mm d'alçària col·locada entre els conductes

EGDZ1102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Punt connex.terra pont secc.platina coure,munt.caixa,col.superf.	45,82	18,00	824,76	0,12
Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col·locat superficialment					
EEM9Z521		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Vent.p/cond.rect. xapa acer galvanit.,200x200mm,monof.,60W,500m3/h,niv.pr.sonor.= 50-55dB(A),munt.	406,09	2,00	812,18	0,12
Ventilador en línia per a conducte rectangular de xapa acer galvanit. de 200 x 200 mm, motor monofàsic, IP 54, 80 W de potència i un cabal màxim de 500 m3/h , nivell de pressió sonora entre 50 a 55 dB(A), muntat en el conducte					
EJ12Z301		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Dutxa 0.8x1.0 de resines i càrregues minerals, baixa alçada. ENcastat a terra tipus ROCA TERRAN sens	403,17	2,00	806,34	0,11
Dutxa 0.8x1.0 de resines i càrregues minerals, baixa alçada. ENcastat a terra tipus ROCA TERRAN sense marc acabat trencat Colocada, connectada a xarxa aigua i desaigüe, en funcionament					
EED5ZBC9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bancada per a bomba de calor en exterior, formada per perfils metàl·lics de suportació i suports de	790,31	1,00	790,31	0,11
Bancada per a bomba de calor en exterior, formada per perfils metàl·lics de suportació i suports de neoprè o similar amortiguadors de les vibracions, tipus bigfood o equivalent.					
EG4W1360		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Born connex.p/cond.protec.,S=<6mm2,pas=8mm,munt.DIN	14,25	54,00	769,50	0,11
Born de connexió per a conductor de protecció, de color verd-groc, amb peu metàl·lic, per a conductors flexibles de fins a 6 mm2 de secció, de 8 mm de pas, muntada sobre perfil DIN					
EE6R1600		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Recobrint aïllam.a/xapa alumini,g=0,6mm,llis	63,75	12,00	765,00	0,11
Recobrint d'aïllament tèrmic de conductes amb xapa d'alumini de 0,6 mm de gruix, acabat llis					
EP4A1C11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Cable FO,int.,12 fibr.MM 50/125,multitub (estr.ajust.),prot.int. FV,poliolefina,inst.	7,48	102,00	762,96	0,11
---	--	------	--------	--------	------

Cable de fibra òptica per a ús interior, amb 12 fibres del tipus multimode 50/125, estructura interior multitub (estructura ajustada), protecció interior de fibra de vidre, amb coberta de poliolefina, de baixa emissió de fums i opacitat reduïda i no propagador de la flama segons UNE-EN 60332-1-2, instal·lat. Inclou connectors tipus LC.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FM.01 EXT. Finestra amb perfil·leria d'alumini anoditzat >20 micres lacat color RAL 7022 amb trenca	759,44	1,00	759,44	0,11

FM.01 EXT. Finestra amb perfil·leria d'alumini anoditzat >20 micres lacat color RAL 7022 amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 288x83 cm, amb quatre fulles oscil·lants, tipus UNNO THERMIC TECHNICAL o equivalent, amb maneta mecanisme anti-virus anoditzat color RAL 7022 extraïble, les frontisses ocultes a la fusteria,, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima E750 d'estanquitat a l'aigua, classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, soroll <32dB(A) i tèrmic U: < 2,00 W/M2K, subministre i col·locació de tot el conjunt. (mesures de la finestra a confirmar a l'obra)

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub Cu R220 (recuit) DN=5/8'',g= 0,8mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.	10,40	72,00	748,80	0,11

Tub de coure R220 (recuit) 5/8 '' de diàmetre nominal i de gruix 0,8 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub Cu R220 (recuit) DN=3/8'',g= 0,8mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.	9,43	72,00	678,96	0,10

Tub de coure R220 (recuit) 3/8 '' de diàmetre nominal i de gruix 0,8 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=28mm,g=40mm,factor dif.vapor>=7000superf.baix	13,04	51,70	674,17	0,10
---	--	-------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 28 mm, de 40 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

EEV4C605		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ML	CABLE FTP CAT 5	3,36	200,00	672,00	0,10
----	-----------------	------	--------	--------	------

SUMINISTRO y COLOCACIÓN DE CABLE FTP CAT 5 INSTALADO. CABLE DE 8 HILOS TRENZADO yI APANTALLADO. SE CONSIDERA EL APROVECHAMIENTO DE BANDEJAS EXISTENTES. TOPOLOGÍA: ESTRELLA. MODELO: FTP CAT 5. MARCA: CONTROLLI. INCLUYE ACCESORIOS, CABLEADO y MONTAJE. TOTALMENTE INSTALADO y EN FUNCIONAMIENTO.

K433Z244		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Tac de fusta de pi flandes C24 acabat a tall de serra, de 10x20 cm de secció i llargària fins a 40/6	8,96	75,00	672,00	0,10
---	--	------	-------	--------	------

Tac de fusta de pi flandes C24 acabat a tall de serra, de 10x20 cm de secció i llargària fins a 40/60 cm, treballada al taller i amb tractament insecticida-fungicida amb un nivell de penetració NP1 (UNE-EN 351-1), col·locada a l'obra recolzada

EF11H821		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub acer negre s/sold.(S),1´´1/2,sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.baix,col.superf.	27,90	24,00	669,60	0,09
---	---	-------	-------	--------	------

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1´´1/2 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=48,3 mm i DN=40 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat baix i col·locat superficialment

E83ZZ894		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Canterera d'acer inoxidable AISI 304 amb acabat mate, col·locada ambciment-cola a llana dentada, tip	33,02	20,00	660,40	0,09
---	--	-------	-------	--------	------

Canterera d'acer inoxidable AISI 304 amb acabat mate, col·locada ambciment-cola a llana dentada, tipus Schluter-Quadec o equivalent

EF5B86B1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub Cu R220 (recuit) DN=7/8'',g= 1,0mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.	20,09	32,00	642,88	0,09
---	---	-------	-------	--------	------

Tub de coure R220 (recuit) 7/8 '' de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

EG325194	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable ES07Z1-K (AS), 1x35mm2,col.tub	7,69	83,00	638,27	0,09
---	--------------------------------------	------	-------	--------	------

Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació ES07Z1-K (AS), unipolar, de secció 1 x 35 mm2, amb aïllament poliolefines, amb baixa emissió fums, col·locat en tub

K844ZZ12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat llis, tipus KNAUF PLAZA UNITY 3 ó equivval	28,69	21,84	626,59	0,09
----	--	-------	-------	--------	------

Cel ras registrable de plaques de guix laminat amb acabat llis, tipus KNAUF PLAZA UNITY 3 ó equivalent, 600x 600 mm i 9,5 mm de gruix , sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat vist format per perfils principals amb forma de T invertida de 24 mm de base col·locats cada 1,2 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 600 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

EG35ZU34	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Adaptació de quadre BT existent per incoirpporar protecció nova instal.lació segons esquema unifila	308,26	2,00	616,52	0,09
---	---	--------	------	--------	------

Adaptació de quadre BT existent per incoirpporar protecció nova instal.lació segons esquema unifilar

EJ12Z304	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta mescladora monomando amb broc giratori tipus ROCA TARGA cromat COLD START i mando gerontolog	298,67	2,00	597,34	0,08
---	---	--------	------	--------	------

Aixeta mescladora monomando amb broc giratori tipus ROCA TARGA cromat COLD START i mando gerontologic
Colocada, connectada a xarxa aigua i desaigue, en funcionament

EG631A51	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa corrent,tipus univ.(2P+T),16A/250V,a/tapa,econòmic,encastada	11,24	53,00	595,72	0,08
Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra desplaçada (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu econòmic, encastada					

EG415PKK	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Interruptor auto.magnet.,I=63A,PIA corbaC,(4P),tall=36kA,6mòd.DIN,munt.perf.DIN	294,74	2,00	589,48	0,08
Interruptor automàtic magnetotèrmic de 63 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, tetrapolar (4P), de 36 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 6 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN					

EJ12Z309	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lavabo acer inoxidable aisi 304, gruix 1.2mm, acabat satinat, 550x420x160,	293,17	2,00	586,34	0,08
Lavabo acer inoxidable aisi 304, gruix 1.2mm, acabat satinat, 550x420x160, Colocada, connectada a xarxa aigua i desaigüe, en funcionament					

EFC15B22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub PP-R pressió,DN=25x3,5mm,sèrie S 3,2,soldat,dific.mitjà,col.superf.	5,83	99,90	582,42	0,08
Tub de Polipropilè-copolímer PP-R a pressió de diàmetre 25x3,5 mm, sèrie S 3,2 segons UNE-EN ISO 15874-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					

K898Z720	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura acrílica amb dues capes d'acabat sobre una capa seg	12,33	46,68	575,56	0,08
Pintat de parament vertical de guix, amb pintura acrílica amb dues capes d'acabat sobre una capa segelladora					

EJ12Z307	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lavabo porcellana mural tipus ROCA HALL 950X485X140 mm	287,67	2,00	575,34	0,08
Lavabo porcellana mural tipus ROCA HALL 950X485X140 mm Colocada, connectada a xarxa aigua i desaigüe, en funcionament					

EAF4ZG13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FM.01 INT. Finestra amb perfil·leria d'alumini anoditzat >20 micres lacat color RAL 7022 amb trencam	572,98	1,00	572,98	0,08
---	--	--------	------	--------	------

FM.01 INT. Finestra amb perfil·leria d'alumini anoditzat >20 micres lacat color RAL 7022 amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 290x135 cm, amb dues fulles fixes , tipus UNNO THERMIC TECHNICAL o equivalent, amb maneta mecanisme anti-virus anoditzat color RAL 7022 extraïble, les frontisses ocultes a la fusteria,, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima E750 d'estanquitat a l'aigua , classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210, soroll <32dB(A) i tèrmic U: < 2,00 W/M2K, subministre i col·locació de tot el conjunt. (mesures de la finestra a confirmar a l'obra)

EF5B76B1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub Cu R220 (recuit) DN=3/4'',g= 1,0mm soldat capil·lar,dific. mitjà i col·locat superf.	17,75	32,00	568,00	0,08
---	--	-------	-------	--------	------

Tub de coure R220 (recuit) 3/4 '' de diàmetre nominal i de gruix 1,0 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

ENFBZ910	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Connexió aparell. incloent maniguets i vàlvules d'escaire	51,60	11,00	567,60	0,08
Connexió aparell. incloent maniguets i vàlvules d'escaire					

EG23R915	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub rígid acer galv.,DN=32mm,impacte=20J,resist.compress.=4000N,unió roscada+munt.superf.	7,73	72,00	556,56	0,08
---	---	------	-------	--------	------

Tub rígid d'acer galvanitzat, de 32 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió roscada i muntat superficialment

EG315336	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS+), 3x2,5mm2,col.canal/safata	2,44	228,00	556,32	0,08
---	---	------	--------	--------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS+), tripolar, de secció 3 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata

EG315562	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS+), 4x10mm ² ,col.superf.	8,49	65,00	551,85	0,08
---	--	------	-------	--------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS+), tetrapolar, de secció 4 x 10 mm², amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat superficialment

EHB56D51	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

u	Llum.estanca+leds ≤50000h,rect.,l=1300mm,20W,2200lm,no regulable,classe I,policarbon.,IP65,munt.sup	91,39	6,00	548,34	0,08
---	--	-------	------	--------	------

Llumenera estanca amb leds amb una vida útil ≤ 50000 h, de forma rectangular, de 1300 mm de llargària, 20 W de potència, flux lluminós de 2200 lm, amb equip elèctric no regulable, aïllament classe I, cos i difusor de policarbonat i grau de protecció IP65, muntada superficialment

EP238118	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

u	Central consergeria 3 pols.,1 colum.s/secret convers.,de taula	534,29	1,00	534,29	0,08
---	--	--------	------	--------	------

Central de consergeria de 8 polsadors, en 1 columna, sense secret de conversació, de taula

EEP31135	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

u	Boca extracció D.connex.=100mm,D.ext.=140mm,acer galv.pintat,fix.cargols+ajust.cabal sortida	74,37	7,00	520,59	0,07
---	--	-------	------	--------	------

Boca d'extracció de 100 mm de diàmetre de connexió i 140 mm de diàmetre exterior, d'acer galvanitzat amb acabat pintat, fixada amb cargols a paret o sostre i ajustada a cabals de sortida

EG731183	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

u	Int.detect.mov.,tipus univ.,resistives,1000W,230V,10-300s,5-120lux,a/tapa,preu alt,encastat	55,29	9,00	497,61	0,07
---	---	-------	------	--------	------

Interruptor detector de moviment, de tipus universal, per a càrregues resistives de fins a 1000 W de potència i 230 V de tensió d'alimentació, de 10 a 300 s de temps de desconexió, sensibilitat d'activació de 5 a 120 lux, amb tapa, preu alt, encastat

E9E1Z21G	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------------	-------------	------------------	---------------	---------------------------

m2	Paviment de panot NEGRE de 30X30X3 cm, de 36 tacs tàctils, preu alt, col·locat a truc de maceta amb	37,66	12,80	482,05	0,07
----	---	-------	-------	--------	------

Paviment de panot NEGRE de 30X30X3 cm, de 36 tacs tàctils, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10 i beurada de ciment pòrtland

EFQ3285K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=15mm,g=19mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	6,66	72,00	479,52	0,07
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 15 mm, de 19 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix					
EE42C324		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conducte llis circ. de planx.ac.inox.,D=100mm,g=0,6mm,autoconnect.,munt.superf.	29,38	15,88	466,55	0,07
Conducte llis circular de planxa d'acer inoxidable de 100 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, autoconnectable, muntat superficialment					
EG315366		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS+), 3x10mm2,col.canal/safata	6,45	72,00	464,40	0,07
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS+), tripolar, de secció 3 x 10 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat en canal o safata					
EM11Z110		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	PA de desmuntatge, conservació i posterior muntatge d'element de detecció existent	56,56	8,00	452,48	0,06
PA de desmuntatge, conservació i posterior muntatge d'element de detecció existent					
EFA16542		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PVC,DN=32mm,PN=16bar,encolatUNE-EN 1452-2,dific.mitjà,col.superf.	8,50	52,00	442,00	0,06
Tub de PVC de 32 mm de diàmetre nominal exterior, de 16 bar de pressió nominal, encolat, segons la norma UNE-EN 1452-2, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
EE9ZZM19		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Col·lector d'instal·lacions d'aigua de 3 sortides, amb tapa i pany de seguretat, encastrat	218,58	2,00	437,16	0,06
---	--	--------	------	--------	------

Col·lector d'instal·lacions d'aigua de 3 sortides, amb tapa i pany de seguretat, encastrat

EEK9Z009		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Difusor cònic 400 m3/h	145,57	3,00	436,71	0,06
Difusor cònic 400 m3/h ADLR H 600X24-Q-Z-M-HD Plenum de conexi3n Compuerta de regulaci3n Aislado RAL a definir Instalado					

EP7Z6422		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Safata extraïble xapa acer p/rack 19'',fixació frontal s/bastidor,2 U,5kg,250mm,fix.mec.	108,80	4,00	435,20	0,06
Safata extraïble de xapa d'acer per a armari de comunicacions rack 19'', sistema de fixació frontal sobre el bastidor, de 2 unitats d'alçària, per a una càrrega màxima de 5 kg i una fondària de 250 mm, fixada mecànicament					

K652Z1AX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cortinero format de plaques de guix laminat amb una estructura senzilla normal amb perfil·leria de pla	35,89	11,60	416,32	0,06
Cortinero format de plaques de guix laminat amb una estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 85 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 1 placa hidròfuga (H) de 15 mm de gruix en una cara, fixades mecànicament					

EG35ZU22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Punt de connexio dels equips de climatització i ventilació des de caixa/quadre elèctric amb conducto	37,30	11,00	410,30	0,06
Punt de connexio dels equips de climatització i ventilació des de caixa/quadre elèctric amb conductor de coure de denominació 07hz1-k de 4mm2 de secció i sota tub					

EM31261J	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Extintor manual pols seca poliv.,6kg,pressió incorpo.,pintat,sup.paret	57,50	7,00	402,50	0,06
---	---	-------	------	--------	------

Extintor manual de pols seca polivalent, de càrrega 6 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret

ED116171		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

m	Desg.ap.sanitari tub PP paret tricapa,evacua.insonoritz.,DN=32mm	22,22	18,00	399,96	0,06
---	---	-------	-------	--------	------

Desguàs d'aparell sanitari amb tub de polipropilè de paret tricapa per a evacuació insonoritzada, de DN 32 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Inclou bomba de condensats en cas necessari.

EFQ3283K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=10mm,g=19mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	5,40	72,00	388,80	0,06
---	--	------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 10 mm, de 19 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

EJM1240U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

U	Treballs de connexió de les instal.lacions de fontaneria a la xarxa existent AFS amb vàlvula de tall	371,25	1,00	371,25	0,05
---	---	--------	------	--------	------

Treballs de connexió de les instal.lacions de fontaneria a la xarxa existent AFS amb vàlvula de tall i elements auxiliars i treballs previs de buidat de la instal.lació. Instal.lat i en funcionament

EFA1J342		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

m	Tub PVC,DN=160mm,PN=6bar,encolatUNE-EN 1452- 2,dific.mitjà,col.superf.	45,58	8,00	364,64	0,05
---	---	-------	------	--------	------

Tub de PVC de 160 mm de diàmetre nominal exterior, de 6 bar de pressió nominal, encolat, segons la norma UNE-EN 1452-2, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

K21BZR01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

m	Muntatge de barana tubular d'acer inoxidable , adaptan-la a la seva nova ubicació	58,07	6,20	360,03	0,05
---	--	-------	------	--------	------

Muntatge de barana tubular d'acer inoxidable , adaptan-la a la seva nova ubicació

K21AZV11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	-----------------------

m2	Enderrocar, full, bastiment i vidres de finestres existents , amb mitjans manuals i càrrega manual	8,80	40,02	352,18	0,05
Enderrocar, full, bastiment i vidres de finestres existents , amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
EJM1V002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Certificació instal·lació da dades, de tot el cblejat Cat6 i la connexió dels connectors.	14,14	23,00	325,22	0,05
Certificació instal·lació da dades, de tot el cblejat Cat6a i la connexió dels connectors.					
E83BZZ8E		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subministre i col·locació d'aplatat de parament vertical exterior , amb pedra calcària nacional , p	83,63	3,82	319,88	0,05
Subministre i col·locació d'aplatat de parament vertical exterior , amb pedra calcària nacional , preu superior, cara polida de 30 mm de gruix , col·locada amb ganxos i morter de ciment 1:6					
EJ12Z303		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Abocador porcellana blanca tipus ROCA GARDA, amb reixa d'acer inoxidable	310,77	1,00	310,77	0,04
Abocador porcellana blanca tipus ROCA GARDA, amb reixa d'acer inoxidable Colocada, connectada a xarxa aigua i desaigue, en funcionament					
EEK11T88		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixeta impuls/retorn,1 fixes horitzs.,alum.anod.plat.,825x250mm, 8mm,recta,fixada bastiment	307,21	1,00	307,21	0,04
Reixeta d'impulsió o retorn, d'una filera d'aletes fixes horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 825x250 mm, d'aletes separades 8 mm, de secció recta i fixada al bastiment					
EQ71Z603		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ML	EQ.09 Taula de inoxidable, de 750x600 mm, materials d'acer inoxidable setinet AISI 316, amb peto pos	387,85	0,75	290,89	0,04
EQ.09 Taula de inoxidable, de 750x600 mm, materials d'acer inoxidable setinet AISI 316, amb peto posterior de 20 cm, inclos el seus ancoratges					
EN316427		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Vàlvula bola manual rosca,2peces,pas tot.,bronze,DN=1'',PN=16bar,superf.	35,53	8,00	284,24	0,04
---	--	-------	------	--------	------

Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de bronze, de diàmetre nominal 1'', de 16 bar de PN i preu alt, muntada superficialment

ED515K4M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bonera sifònica acer inox.,costat=100x100mm,sortida vert.,D=40mm,tapa plana acer inox.,col.mort.ram	56,01	5,00	280,05	0,04
---	---	-------	------	--------	------

Bonera sifònica d'acer inoxidable AISI 304 de 100x100 mm de costat amb sortida vertical de 40 mm de diàmetre, amb tapa plana acer inoxidable, col·locada amb morter per a ram de paleta classe M 5 (5 N/mm2)

EP246421	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Obreportes accionam.automàt.,p/sist.digitals o 2 fils+palan.desbloq.,col.encastat	134,99	2,00	269,98	0,04
---	---	--------	------	--------	------

Obreportes elèctric d'accionament automàtic per a sistemes digitals o 2 fils amb palanca de desbloqueig, col·locat encastat

EG623G73	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Comm.,tipus univ.,(1P),10A/250V,a/tecla,,IP-44preu alt,encastat	19,25	14,00	269,50	0,04
---	---	-------	-------	--------	------

Commutador, de tipus universal, unipolar (1P), 10 A/250 V, amb tecla, amb grau de protecció IP-44, preu alt, encastat

EFQ3249K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=28mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	5,59	48,20	269,44	0,04
---	---	------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 28 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

EG325176	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable ES07Z1-K (AS), 1x16mm2,col.canal	4,14	64,00	264,96	0,04
---	--	------	-------	--------	------

Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació ES07Z1-K (AS), unipolar, de secció 1 x 16 mm2, amb aïllament poliolefines, amb baixa emissió fums, col·locat en canal

EFC13B22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub PP-R pressió,DN=16x2,2mm,sèrie S 3,2,soldat,dific.mitjà,col.superf.	4,25	62,00	263,50	0,04
---	---	------	-------	--------	------

Tub de Polipropilè-copolímer PP-R a pressió de diàmetre 16x2,2 mm, sèrie S 3,2 segons UNE-EN ISO 15874-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

EP7Z2BC1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Panell mod.fix,24 RJ45 U/UTP,1U,fix.connect.direc.,access.frontal,a/org.cables,fixat mecànicament	65,85	4,00	263,40	0,04
---	---	-------	------	--------	------

Panell modular fix per a 24 connectors RJ45 U/UTP, d'1 unitat d'alçària, amb muntatge directe dels connectors sobre el panell, accessibilitat dels connectors frontal, amb organitzador de cables, fixat mecànicament

EJM1250U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Treballs de connexió de les instal.lacions d'extinció a la xarxa existent d'incendis amb elements au	261,91	1,00	261,91	0,04
---	--	--------	------	--------	------

Treballs de connexió de les instal.lacions d'extinció a la xarxa existent d'incendis amb elements auxiliars i treballs previs de buidat de la instal.lació. Instal.lat i en funcionament

EJM1Z40U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Treballs de connexió de les instal.lacions de telecomunicacions a la xarxa existent ambi elements au	261,91	1,00	261,91	0,04
---	--	--------	------	--------	------

Treballs de connexió de les instal.lacions de telecomunicacions a la xarxa existent ambi elements auxiliarsó. Instal.lat i en funcionament

EG2MZ141	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Caixa de mecanismes canal mural, per a 6 mecanismes de tipus universal, sense els mecanismes,	32,38	8,00	259,04	0,04
---	---	-------	------	--------	------

Caixa de mecanismes paret, per a col·locació en canal mural, per a 6 mecanismes de tipus universal, sense els mecanismes, inclosos els accessoris d'acabat, fixada mecànicament

EP213220	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Alimentador intercomunicador audio+video,sistema 2 fils +placa pulsadors,col.	127,77	2,00	255,54	0,04
---	---	--------	------	--------	------

Alimentador per a instal·lació d'intercomunicador audio i video per a sistema 2 fils i placa de carrer amb pulsadors, per a una tensió de 230 V, per a muntar en paret o carril DIN, col·locat

EEK9Z010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Difusor cònic 200 m3/h	125,77	2,00	251,54	0,04
Difusor cònic 200 m3/h ADLR H 400x16-Q-Z-HD- M Plenum de conexión Compuerta de regulaci3n Aislado RAL a definir Instalado					
K21QZ510		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desmuntatge i posterior muntatge de mobiliari amb mitjans manuals, trasllat interior amb mitjans man	16,50	14,44	238,26	0,03
Desmuntatge i posterior muntatge de mobiliari amb mitjans manuals, trasllat interior amb mitjans manuals, aplec de materials per a la seva reutilitzaci3n,previ embalatges i el seu muntatge segons criteris de la propietat					
EP73Z001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Tirants flexibles rj-45/rj-45 categoria 6a de 2 m.	15,34	15,00	230,10	0,03
Tirants flexibles rj-45/rj-45 categoria 6a de 2 m.					
EFQ3287K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=22mm,g=19mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	7,10	32,00	227,20	0,03
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 22 mm, de 19 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix					
EM31371J		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Extintor manual CO2,10kg,pressió incorpo.,pintat,sup.paret	226,17	1,00	226,17	0,03
Extintor manual de diòxid de carboni, de càrrega 10 kg, amb pressió incorporada, pintat, amb suport a paret					
EFQ3286K		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=18mm,g=19mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	6,90	32,00	220,80	0,03
---	--	------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 18 mm, de 19 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

K21AZP11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Arrencada de full de porta interior, sigui de fusta o metàl·lica, amb mitjans manuals i càrrega manu	11,00	20,00	220,00	0,03
---	--	-------	-------	--------	------

Arrencada de full de porta interior, sigui de fusta o metàl·lica, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

EFQ3246K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=18mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	4,88	44,00	214,72	0,03
---	---	------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 18 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

EEK21KA7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixeta impuls/retorn orientables,600x300mm,20mm recta,fixada bastiment	71,39	3,00	214,17	0,03
---	---	-------	------	--------	------

Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 600x300 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment

EH2LFL08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	ODL-160 FLAT LED830 8,5W	51,32	4,00	205,28	0,03
---	--------------------------	-------	------	--------	------

ODL-160 FLAT LED830 8,5W, 3000K, CRI>80, 784 lm, 0,18Kg, 24 V DC.25 x 13 x 500 mm. Estructura luminosa para iluminación arquitectural. 24V DC. Acabado aluminio anodizadoFabricada en aluminio de extrusión acabado anodizado. Luminaria completa lista para instalar y conectar sin necesidad de herramientas, construcción bajo norma EN60598. Montaje: en superficie mediante sistema de fijación rápida por medio de clips. Pedir por separado. Se recomienda una unidad por cada 50 cm de perfil a instalar. El diseño eléctrico permite realizar líneas de hasta 9 metros con una sola fuente de alimentación. Además, la distancia entre la fuente de alimentación y la primera luminaria puede ser de hasta 10 m para un cableado de 0,75 mm2. La unión entre luminarias se realiza mediante sistema de machihembrado en las cabeceras. Este sistema garantiza la unión eléctrica entre tramos y la alineación mecánica de los mismos. La toma de corriente inicial se debe de realizar con cableado de 0,75 mm2. Cableado inicial de línea hasta fuente de alimentación no incluido en suministro Cableado entre fuente de alimentación y primera luminaria no incluido en suministro. Alimentación DC 24 V. Ver accesorios para equipo electrónico remoto 220-240 V / 50-60 Hz 24 V DC. Difusor transparente

E9B3Z1CK	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Peça de transcisió de pedra natural granit foscl amb una cara polida i abrillantada, preu superior,	53,40	3,80	202,92	0,03
---	---	-------	------	--------	------

Peça de transcisió de pedra natural granit foscl amb una cara polida i abrillantada, preu superior, de 30 mm de gruix, col·locada a truc de maceta amb morter mixt 1:2:10

EFQ33E6K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=18mm,g=40mm,factor dif.vapor>=7000superf.baix	11,27	18,00	202,86	0,03
---	--	-------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 18 mm, de 40 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

EG671112	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Marc p/mec.universal,1elem.,preu mitjà,col.	3,68	55,00	202,40	0,03
---	---	------	-------	--------	------

Marc per a mecanisme universal, d'1 element, preu mitjà, col·locat

EAZGCOV2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	FI.00 B Adaptador tirador porta (per Covid-19) tipus Forearm Shield de FSB o equivalent (veure refe	33,70	6,00	202,20	0,03
---	--	-------	------	--------	------

FI.00 B Adaptador tirador porta (per Covid-19) tipus Forearm Shield de FSB o equivalent (veure referencia al planol de detall E.10 full 4)

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

1G641175

u	Pols.,tipus univ.,10A/250V,1NA,a/tecla+pilot,econòmic,marc p/mec.universal 1elem.econòmic,a/línia	50,32	4,00	201,28	0,03
---	---	-------	------	--------	------

Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla i làmpada pilot, preu econòmic, encastrat, amb marc per a mecanisme universal d'1 element de preu econòmic, amb tub flexible corrugat de PVC folrat exteriorment, caixa de derivació rectangular i conductor de coure de designació H07V-U

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

K21AZA1A

u	Desmuntatge de fulla, bastiment i accessoris de porta metàl·lica de grans dimensions , de 20 m2 com	200,89	1,00	200,89	0,03
---	---	--------	------	--------	------

Desmuntatge de fulla, bastiment i accessoris de porta metàl·lica de grans dimensions , de 20 m2 com a màxim, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

EG22H915

m	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=32mmaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort	2,77	72,00	199,44	0,03
---	--	------	-------	--------	------

Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

EMSBANA2

u	Retol seny. recorregut evac.sortida habit.,448x224mm2,panell polipropilè,gruix=1,5mm,col.fixat mecàn	23,70	8,00	189,60	0,03
---	--	-------	------	--------	------

Rètol senyalització recorregut d'evacuació a sortida habitual, rectangular, de 448x224 mm2 de panell de polipropilè d'1,5 mm de gruix, col·locat fixat mecànicament sobre parament vertical

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

EF5B54B1

m	Tub Cu R220 (recuit) DN=1/2'',g= 0,8mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.	10,18	18,00	183,24	0,03
---	---	-------	-------	--------	------

Tub de coure R220 (recuit) 1/2 '' de diàmetre nominal i de gruix 0,8 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

EFC17B22	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub PP-R pressió,DN=40x5,5mm,sèrie S 3,2,soldat,dific.mitjà,col.superf.	10,71	16,50	176,72	0,03
---	---	-------	-------	--------	------

Tub de Polipropilè-copolímer PP-R a pressió de diàmetre 40x5,5 mm, sèrie S 3,2 segons UNE-EN ISO 15874-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

EFQ3G41K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.+PVC,fluids (-50 i 105°C),D=6mm,g=9mmsuperf.baix	4,88	36,00	175,68	0,02
---	---	------	-------	--------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica amb revestiment de PVC per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 6 mm, de 9 mm de gruix, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

K21JZZ11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Arrencada d'aparells sanitaris d'acer inoxidable, suport, aixetes, sifó, desguassos i desconnexió d	27,89	6,00	167,34	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Arrencada d'aparells sanitaris d'acer inoxidable, suport, aixetes, sifó, desguassos i desconnexió de les xarxes de subministrament i d'evacuació i els seus accessoris de serveis, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

K898ZZ20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura acrílica amb dues capes d'acabat sobre una capa	14,21	11,70	166,26	0,02
----	---	-------	-------	--------	------

Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura acrílica amb dues capes d'acabat sobre una capa segelladora

EMSB31A2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Retol seny. instal.protecció/incendis,210x210mm2,panell polipropilè,gruix=1,5mm,col.fixat mecànicame	18,43	9,00	165,87	0,02
---	--	-------	------	--------	------

Rètol senyalització instal·lació de protecció contra incendis, quadrat, de 210x210 mm2 de panell de polipropilè d'1,5 mm de gruix, col·locat fixat mecànicament sobre parament vertical

EG321144		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable H07V-K, 1x4mm2,col.tub	1,28	129,00	165,12	0,02
Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació H07V-K, unipolar, de secció 1 x 4 mm2, amb aïllament PVC, col·locat en tub					
E89F5BJB		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Pintat tub acer,esmalt sint.,2antioxidant+2acabat,D <=2''	6,75	24,00	162,00	0,02
Pintat de tub d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 capes d'acabat, fins a 2'' de diàmetre, com a màxim					
EP43Z431		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tirants flexibles /2xRJ45 cat.6a S/FTP,llargària 1m,col.	10,31	15,00	154,65	0,02
Cable de xarxa de 4 parells, amb 2 connectors RJ45, categoria 6a S/FTP, de 1m de llargària, col·locat					
EG312542		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 4x4mm2,col.superf.	3,12	48,00	149,76	0,02
Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tetrapolar, de secció 4 x 4 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat superficialment					
EP73Z002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Tirants flexibles rj-45/rj-45 categoria 6a de 5 m.	21,05	7,00	147,35	0,02
Tirants flexibles rj-45/rj-45 categoria 6a de 5 m.					
EE42C424		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conducte llis circ. de planx.ac.inox.,D=125mm,g=0,6mm,autoconnect.,munt.superf.	35,98	4,06	146,04	0,02
Conducte llis circular de planxa d'acer inoxidable de 125 mm de diàmetre (s/UNE-EN 1506), de gruix 0,6 mm, autoconnectable, muntat superficialment					
EP73Z003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Tirants flexibles rj-45/rj-45 categoria 6a de 3 m.	17,94	8,00	143,52	0,02
Tirants flexibles rj-45/rj-45 categoria 6a de 3 m.					

ED14Z158		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Connexió a la xarxa existent amb tub de PP-R TRICAPAd DN 100 mm gruix, incloses les peces especials	35,79	4,00	143,16	0,02
Connexió a la xarxa existent amb tub de PP-R TRICAPAd DN 100 mm gruix, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides					
ED111B31		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PP-R INSONORITZAT TRICAPA, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa	23,47	6,00	140,82	0,02
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PP-R INSONORITZAT TRICAPA, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					
EF5B24B1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub Cu R220 (recuit) DN=1/4'',g= 0,8mm soldat capil.,dific. mitjà i col·locat superf.	7,72	18,00	138,96	0,02
Tub de coure R220 (recuit) 1/4 '' de diàmetre nominal i de gruix 0,8 mm, segons norma UNE-EN 12735-1, soldat per capil·laritat amb soldadura forta (T>450°C) amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
EEK2ZK78		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixeta impuls/retorn orientables,425x75mm,15mm recta,fixada bastiment	63,67	2,00	127,34	0,02
Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 425x75 mm, d'aletes separades 15 mm, de secció recta i fixada al bastiment					
EFA18342		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PVC,DN=50mm,PN=6bar,encolatUNE-EN 1452-2,dific.mitjà,col.superf.	10,43	12,00	125,16	0,02
Tub de PVC de 50 mm de diàmetre nominal exterior, de 6 bar de pressió nominal, encolat, segons la norma UNE-EN 1452-2, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
KY03Z005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Obertura de forat de fins a 60x60x45 cm per a pas d'instal·lacions en paret de maó massís o pedra,	30,81	4,00	123,24	0,02
Obertura de forat de fins a 60x60x45 cm per a pas d'instal·lacions en paret de maó massís o pedra, amb mitjans manuals					

EEK2ZK77		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Reixeta impuls/retorn orientables,600x150mm,15mm recta,fixada bastiment	60,30	2,00	120,60	0,02
Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 600x150 mm, d'aletes separades 15 mm, de secció recta i fixada al bastiment					

EMP1U001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tarjeta s/contacte,tipus A(13,65MHz),s/ISO 14443 a/proto.alt nivell,gravada	11,40	10,00	114,00	0,02
Targeta de memòria protegida sense contacte, tipus A a 13,65 MHz, segons ISO 14443 i amb protocol d'alt nivell, en blanc i amb dades gravades					

EJ33B16F		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Sifó botella p/p/lavab.,llautó cromat,D=1''1/4,enllaç D=30mm,connect.xarxa evac.	27,49	4,00	109,96	0,02
Sifó de botella per a lavabo, de llautó cromat de diàmetre 1''1/4 amb enllaç de diàmetre 30 mm, connectat a la xarxa de petita evacuació					

EG623G72		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Comm.,tipus univ.,(1P),10A/250V,a/tecla,,IP-44preu mitjà,encastat	17,95	6,00	107,70	0,02
Commutador, de tipus universal, unipolar (1P), 10 A/250 V, amb tecla, amb grau de protecció IP-44, preu mitjà, encastat					

EFQ324CK		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=42mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	6,52	16,50	107,58	0,02
Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 42 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix					

EFA17342		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PVC,DN=40mm,PN=6bar,encolatUNE-EN 1452-2,dific.mitjà,col.superf.	8,55	12,50	106,88	0,02
Tub de PVC de 40 mm de diàmetre nominal exterior, de 6 bar de pressió nominal, encolat, segons la norma UNE-EN 1452-2, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					

EG731181		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Int.detect.mov.,tipus univ.,resistives,1000W,230V,10-300s,5-120lux,a/tapa,econòmic,encastat	47,94	2,00	95,88	0,01
Interrupctor detector de moviment, de tipus universal, per a càrregues resistives de fins a 1000 W de potència i 230 V de tensió d'alimentació, de 10 a 300 s de temps de desconexió, sensibilitat d'activació de 5 a 120 lux, amb tapa, preu econòmic, encastat					
EFA1A342		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PVC,DN=75mm,PN=6bar,encolatUNE-EN 1452-2,dific.mitjà,col.superf.	15,90	6,00	95,40	0,01
Tub de PVC de 75 mm de diàmetre nominal exterior, de 6 bar de pressió nominal, encolat, segons la norma UNE-EN 1452-2, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
ED111B71		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PPP- INSONORITZAT TRI CAPA de DN 110 mm, fins a baixant, caixa	31,74	3,00	95,22	0,01
Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PPP- INSONORITZAT TRI CAPA de DN 110 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró					
EJ43U010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Disp.paper rotlle tipus metxa p/eixugamans,310xD=255,col.fix.mecàniques	46,95	2,00	93,90	0,01
Dispensador de paper en rotlle tipus metxa per a eixugamans, de 310 mm d'alçària per 255 mm de diàmetre, col·locat amb fixacions mecàniques					
EG3B1102		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Platina Cu nua,12x2mm,i<=105A,munt.superf.	4,34	20,00	86,80	0,01
Platina de coure nua de 24 mm ² de secció (12x2 mm), per a 105 A d'intensitat màxima, muntada superficialment					
EP35Z750		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pany elèctric de clau tubular, per a muntar a caixa	41,52	2,00	83,04	0,01
Pany elèctric de clau tubular, per a muntar a caixa					
EG22H515		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=16mmaixa emissió fums,2J,320N,2000V,sob/sostremort	1,62	48,00	77,76	0,01
---	--	------	-------	-------	------

Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 16 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat sobre sostremort

EG611031		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa mecanismes,p/1elem.,preu mitjà,encastada	1,94	39,00	75,66	0,01

Caixa de mecanismes, per a un element, preu mitjà, encastada

ENC11020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Valv.equilib.rosca.d20mm,Kvs=5,7,ametall,preajust cabal,preses press.,inst.	72,93	1,00	72,93	0,01

Vàlvula d'equilibrat roscada de 20 mm de diàmetre nominal i Kvs=5,7, fabricada en ametall, amb preajust de cabal, preses de pressió, amb joc d'accessoris i sense dispositiu de buidat, instal·lada i ajustada

K21JZ111		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Arrencada d'aparells sanitaris, suport, aixetes, sifó, desguassos i desconexió de les xarxes de su	17,99	4,00	71,96	0,01

Arrencada d'aparells sanitaris, suport, aixetes, sifó, desguassos i desconexió de les xarxes de subministrament i d'evacuació i els seus accesoris de serveis, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

EP43Z432		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Tirants flexibles 2xRJ45 cat.6a S/FTP,llargària 1,5m,col.	14,09	5,00	70,45	0,01

Cable de xarxa de 4 parells, amb 2 connectors RJ45, categoria 6a S/FTP, de 1,5 m de llargària, col·locat

EFC16B22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PP-R pressió,DN=32x4,4mm,sèrie S 3,2,soldat,dific.mitjà,col.superf.	7,83	8,80	68,90	0,01

Tub de Polipropilè-copolímer PP-R a pressió de diàmetre 32x4,4 mm, sèrie S 3,2 segons UNE-EN ISO 15874-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

EP7ZE181		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Regl.aliment.fixa,8 schucko 2P+T,int.2P-16A,p/armar. rack 19'',1 U,horitz.fix.mec.	61,59	1,00	61,59	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Regleta d'alimentació fixa, amb 8 bases schucko 2P+T de 16 A i 250 V, i un interruptor bipolar de 16 A, per a armaris rack 19'', d'1 unitat d'alçària, muntatge horitzontal, fixada mecànicament

K21QZ702	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Enderroc de les encimeres demarbre i la seva càrrega sobre camió	3,25	18,90	61,43	0,01
---	--	------	-------	-------	------

Enderroc de les encimeres demarbre i la seva càrrega sobre camió

EFQ324BK	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=35mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	6,31	8,80	55,53	0,01
---	---	------	------	-------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 35 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

EEK21737	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixeta impuls/retorn orientables,200x100mm,20mm recta,fixada bastiment	25,89	2,00	51,78	0,01
---	---	-------	------	-------	------

Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 200x100 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment

EN315427	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula bola manual rosca,2peces,pas tot.,bronze,DN=3/4'',PN=16bar,superf.	25,80	2,00	51,60	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de bronze, de diàmetre nominal 3/4'', de 16 bar de PN i preu alt, muntada superficialment

EN317427	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Vàlvula bola manual rosca,2peces,pas tot.,bronze,DN=1''1/4,PN=16bar,superf.	47,76	1,00	47,76	0,01
---	---	-------	------	-------	------

Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de bronze, de diàmetre nominal 1''1/4, de 16 bar de PN i preu alt, muntada superficialment

EG312532	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable 0,6/1 kV RZ1-K (AS), 4x2,5mm2,col.superf.	2,46	18,00	44,28	0,01
---	---	------	-------	-------	------

Cable amb conductor de coure de 0,6/1 kV de tensió assignada, amb designació RZ1-K (AS), tetrapolar, de secció 4 x 2,5 mm2, amb coberta del cable de poliolefines amb baixa emissió fums, col·locat superficialment

EG35ZU21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Punt de connexio equips especial clínic des de caixa/quadre elPunt de connexio equips especial clínic	37,30	1,00	37,30	0,01
---	---	-------	------	-------	------

Punt de connexio equips especial clínic des de caixa/quadre elèctric amb conductor de coure de denominació 07hz1-k de 4mm2 de secció i sota tub

EG23R715	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tub rígid acer galv.,DN=20mm,impacte=20J,resist.compress.=4000N,unió roscada+munt.superf.	5,60	6,00	33,60	0,00
---	---	------	------	-------	------

Tub rígid d'acer galvanitzat, de 20 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió roscada i muntat superficialment

EG321134	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable H07V-K, 1x2,5mm2,col.tub	1,11	28,00	31,08	0,00
---	--------------------------------	------	-------	-------	------

Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació H07V-K, unipolar, de secció 1 x 2,5 mm2, amb aïllament PVC, col·locat en tub

EEK21B47	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reixeta impuls/retorn orientables,325x125mm,20mm recta,fixada bastiment	30,51	1,00	30,51	0,00
---	---	-------	------	-------	------

Reixeta d'impulsió o retorn, amb una filera d'aletes orientables horitzontals, d'alumini anoditzat platejat, de 325x125 mm, d'aletes separades 20 mm, de secció recta i fixada al bastiment

EFQ3247K	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=22mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.baix	4,98	5,00	24,90	0,00
---	---	------	------	-------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 22 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat baix

EFC14B22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Tub PP-R pressió,DN=20x2,8mm,sèrie S 3,2,soldat,dific.mitjà,col.superf.	4,74	5,00	23,70	0,00
Tub de Polipropilè-copolímer PP-R a pressió de diàmetre 20x2,8 mm, sèrie S 3,2 segons UNE-EN ISO 15874-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment					
EEV3CD04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	DELTA DAC-1180	2.183,31			
DELTA DAC-1180					
EEV3CD05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	DELTA DFM-1600	1.597,11			
DELTA DAC-1180					
EEVC2203		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	MODULO RELÉ AUXILIAR SRMV	93,42			
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MODULO DE CONVERSIÓN. RELÉ CONMUTADO 220V AC 8 (5) A. BOBINA 12V CC 600 OHM. DIMENSIONES 73 X 16 X 52 MM. TEMPERATURA DE TRABAJO -40 A 70ºC. MODELO: SRM. MARCA: CONTROLLI. INCLUSO ACCESORIOS, CABLEADO Y MONTAJE. TOTALMENTE INSTALADO Y EN FUNCIONAMIENTO					
EEVC2204		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	ENTRADA DIGITAL	80,74			
INSTALACIÓN ELECTRICA CORRESPONDIENTE A ENTRADA DIGITAL MODELO: ED, MARCA: CONTROLLI. INCLUSO ACCESORIOS, CABLEADO Y MONTAJE. TOTALMENTE INSTALADO Y EN FUNCIONAMIENTO					
EG161611		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa deriv.plàstic,130x200mm,prot.IP-40,encastada	21,94			
Caixa de derivació rectangular de plàstic, de 130x200 mm, amb grau de protecció IP-40, encastada					
EG225711		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m	Tub flexible corrugat PVC folrat,DN=20mm,2J,320N,2000V,encastat	1,42
---	--	------

Tub flexible corrugat de PVC folrat exteriorment, de 20 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat

EG323124	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable H07V-U, 1x1,5mm2,col.tub	0,99
---	--------------------------------	------

Cable amb conductor de coure 450/750 V de tensió assignada, amb designació H07V-U, unipolar, de secció 1 x 1,5 mm2, amb aïllament PVC, col·locat en tub

EG611021	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Caixa mecanismes,p/1elem.,preu alt,encastada	2,42
---	--	------

Caixa de mecanismes, per a un element, preu alt, encastada

EG641175	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Pols. tipus univ.,10A/250V,1NA,a/tecla+pilot,econòmic,encastat	12,94
---	---	-------

Polsador de tipus universal, 10 A 250 V, amb 1 contacte NA, amb tecla i làmpada pilot, preu econòmic, encastat

EG671111	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Marc p/mec.universal,1elem.,econòmic,col.	3,18
---	---	------

Marc per a mecanisme universal, d'1 element, preu econòmic, col·locat